平成31年（2019年）２月14日

長野県知事 阿部 守一 様

長野県救急医療機能評価委員会

委員長 岡田 啓治

長野県救急医療機能評価委員会の現地調査について（報告）

 平成31年１月23日（水）に実施した現地調査の結果について、下記のとおり報告し

ます。

記

１ 調査対象施設

  諏訪赤十字病院

２ 調査結果

  別紙のとおり

（別紙）

長野県救急医療機能評価委員会の意見交換の結果について

１ 対象施設

  諏訪赤十字病院

２ 調査日

  平成31年１月23日（水）

３ 調査結果

  設備面については、全体的に良好である。

  今後一層の機能充実のため、以下の点について要望する。

  （１）救急医療全般に関することについて

     重症外傷患者数を含めたデータの精査や、院内救急システムの整備、MC協

    議会におけるドクターカー出動に関する検証及びサマリー記録の速やかな作

       成を行っていただきたい。

  （２）院内環境の整備等について

     感染症対策のほか、ゴミの分別や院内の物品整理、薬剤管理の徹底を行っ

       ていただきたい。